
31999D0487.doc – ЦПР – редактиран 

РЕШЕНИЕ НА КОМИСИЯТА 

от 2 юли 1999 година 

за изменение на Решение 98/568/ЕО относно определяне на специални условия 

при вноса на рибни продукти с произход от Гватемала 

(нотифицирано под № C(1999) 1828) 

(Текст от значение за ЕИП) 

(1999/487/EО) 

относно определяне на ветеринарно-санитарните условия за производството и 

пускането на пазара на рибни продукти  

 

КОМИСИЯТА НА ЕВРОПЕЙСКИТЕ ОБЩНОСТИ, 

като взе предвид Договора за създаване на Европейската общност, 

като взе предвид Директива 91/493/ЕИО на Съвета от 22 юли 1991 г. относно 

определяне на ветеринарно-санитарните условия за производството и пускането на 

пазара на рибни продукти
1
, последно изменена с Директива 97/79/ЕО на Съвета 

2
, и 

по-специално член 11, параграф 1 от същата директива, 

1) като има предвид, че в член 1 от Решение 98/568/ЕО на Комисията от 6 

октомври 1998 г. относно установяване на специални условия за вноса на рибни 

продукти и аквакултури с произход от Гватемала
3
, се посочва, че Dirección General 

de Servicios Pecuarios (Digesepe) del Ministerio de Agricultura, Ganadería y 

Alimentación е компетентният орган на Гватемала за проверка и удостоверяване на 

съответствието на рибните продукти и аквакултурите с изискванията на Директива 

91/493/ЕИО; 

 

2) като има предвид, че в резултат на реструктурирането на правителството в 

Гватемала компетентциите по здравните сертификати за рибните продукти са 

прехвърлени на Digesepe на Área de Inocuidad de Alimentos - Unidad de Normas y 

Regulaciones (AIA - UNR) del Ministerio de Agricultura, Ganadería y Alimentación и 

този нов орган е в състояние ефективно да проверява прилагането на действащите 

закони; като има предвид, че следователно е необходимо да се внесат съответните 

изменения в наименованието на компетентните органи, посочени в Решение 

98/568/ЕО, както и в образеца на здравния сертификат, включен в приложение А 

към настоящото решение; 

3) като има предвид, че мерките, предвидени в настоящото решение, са в 

съответствие със становището на Постоянния ветеринарен комитет, 

 

                                                 
1
  ОВ L 268, 24.9.1991 г., стр. 15. 

2
  ОВ L 24, 30.1.1998 г., стр. 31. 

3
  ОВ L 277, 14.10.1998 г., стр. 27. 



31999D0487.doc – ЦПР – редактиран 

РЕШИ: 

 

Член 1 

В Решение на Комисията 95/454/ЕО се внасят следните изменения: 

1. Член 1 се заменя със следното: 

„Член 1  

Área de Inocuidad de Alimentos - Unidad de Normas y Regulaciones (AIA - UNR) на 

del Ministerio de Agricultura, Ganadería y Alimentación представлява компетентния 

орган на Гватемала за проверка и удостоверяване на съответствието на рибните 

продукти и аквакултурите с изискванията, определени в Директива 91/493/ЕИО.“; 

2. Приложение А се заменя с приложението към настоящото решение. 

Член 2 

Адресати на настоящото решение са държавите-членки. 

Съставено в Брюксел на 2 юли 1999 година. 

 

За Комисията 

Franz FISCHLER 

Член на Комисията 

 



31999D0487.doc – ЦПР – редактиран 

ПРИЛОЖЕНИЕ 

„ПРИЛОЖЕНИЕ A 

ЗДРАВЕН СЕРТИФИКАТ 

за рибни продукти и аквакултури с произход от Гватемала и предназначени за 

износ за Европейската общност, с изключение на двучерупчести мекотели, 

бодлокожи, ципести и морски коремоноги във всякаква форма 

 Референтен №.: ...........................  

Страна на изпращане: ГВАТЕМАЛА 

Компетентен орган: Área de Inocuidad de Alimentos - Unidad de Normas y 

Regulaciones (AIA - UNR) 

I. Подробности, които определят рибните продукти 

– Описание на рибните продукти/аквакултурите
1
: .................................  

– Вид (научно наименование):.........................................................  

– Представяне на продукта и начин на преработка
2
: ....................  

– Кодов номер (ако е налице): ...................................................................  

– Начин на опаковане: ...............................................................................  

– Брой опаковки: ........................................................................................  

– Нетно тегло: .............................................................................................  

– Изисквана температура на съхранение и транспортиране: .................  

II. Произход на продуктите 

Наименование(я) и номер(а) на одобреното(ите) от AIA - UNR за износ в 

Европейската общност предприятие(я), кораб(и) фабрика(и) или 

хладилен(и) кораб(и): 

 ............................................................................................................................  

 ............................................................................................................................  

 ............................................................................................................................  

III. Местоназначение на продуктите 

Продуктите са експедирани 

от: .......................................................................................................................  

(място на изпращането) 

за: ........................................................................................................................  

(страна и местоназначение) 

със следното превозно средство: .....................................................................  

Име и адрес на изпращача: ..............................................................................  

                                                 
1
  Ненужното се зачерква. 

2
  Живи, охладени, замразени, осолени, пушени, консервирани и т.н. 



31999D0487.doc – ЦПР – редактиран 

Официале

н печат
3 

 ............................................................................................................................  

 ............................................................................................................................  

Име на получателя и адрес на местоназначението: .......................................  

 ............................................................................................................................  

 ............................................................................................................................  

IV. Здравна атестация 

– С настоящото официалният инспектор потвърждава, че 

горепосочените рибни продукти или аквакултури: 

1. са уловени и обработени на борда на кораби в съответствие със 

ветеринарно-санитарните изисквания, определени в 

Директива92/48/ЕИО; 

2. са били разтоварени, обработени и при необходимост опаковани, 

подготвени, преработени, замразени, размразени и складирани по 

хигиеничен начин и в съответствие с изискванията, определени в глави 

II, III и IV от приложението към Директива 91/493/ЕИО; 

3. са преминали ветеринарно-санитарен контрол в съответствие с глава V 

от приложението към Директива 91/493/ЕИО; 

4. са били опаковани, обозначени, складирани и транспортирани в 

съответствие с глави VI, VII и VIII от приложението към Директива 

91/493/ЕИО; 

5. не произхождат от отровни видове, нито от видове, които съдържат 

биотоксини; 

6. са преминали задоволително органолептичните, паразитологичните, 

химическите и микробиолоческите изследвания, определени за някои 

категории рибни продукти с Директива 91/493/ЕИО и в решенията за 

изпълнение на същата. 

Долуподписаният официален инспектор декларира с настоящото, че е 

осведомен за разпоредбите на Директива 91/493/ЕИО, Директива 

92/48/ЕИО, както и на Решение 98/568/ЕО. 

Съставено в .........................................  на .........................................................  

 (място)      (дата) 

 

  ...................................................................  

      Подпис на официалния инспектор 

  ...................................................................  

(Име, длъжност и квалификация на подписващото лице с главни букви) 

 


